Nasred
din Hoca, ineili Çavuş, Bekri Mustafa, tir
yaki, ramazan maliası (ramazan ayında cer
re çıkan medrese talebesi) gibi tipiere iza
fetle anlatılan fıkraların yanı sıra daha ge
nel anlamda kişi ve olaylara bağlı olarak
anlatılan fıkralar da vardır.

Tezkere, risale, tebrik ve davetiyeler de
ramazandan bahseden edebi eserler ara
sında zikredilmelidir. Namık Kemal'in Tas
vir-i Efkô.r'da neşrettiği 1283 (1867) ra
rnazanına ait müşahedelerini aktaran Ra
mazan Mektubu türün en tanınmış ör
neğidir. Nurefşan Çağlaroğlu'nun derle
diği, çocukların ramazana ait duygularını
aktaran Ramazan Mektupları (İstanbul
2004) türü n yeni bir boyutunu oluştur
maktadır.

Hatırat türü eserlerde ramazanla ilgili
zengin malzeme bulunmaktadır.

RAMAZAN EFENDi, Mahfi
(ö. 1025/1616)

Halvetiyye-Ahmediyye tarikatının
Ramazaniyye kolunun kurucusu.

L ~

949'da ( 1542) Afyon Sandıklı'da doğdu.
Tahsilini burada tamamladı . Halvetl şeyhi
Kasım Likendevl'ye intisap ederek halife
si Muhyiddin Karahisar!' den hilafet aldık
tan sonra kırk dört yaşlarında iken istan
bul'a gidip Kocamustafapaşa 'da Bezista
n!

vasıtasıyla Halve
tiyye tarikatının dört ana şubesinden Ah
mediyye'nin kurucusu Yiğitbaşı Ahmed
Şemseddin Marmaravl'ye ulaşır. Ramaza
niyye, Ramazan Efendi'nin halifeleri vası
tasıyla Cihanglriyye, Buhüriyye, Hayatiyye,
RaQfiyye ve Cerrahiyye adlı beş şubeye ay
rılmıştır (bk RAMAZA.NiYYE) Yusuf Sün
bül Sinan'ın (ö. 936/ 1529) o zamanlar bah
çe halinde olan türbesinin bulunduğu yer
den geçerken, "Buradan tevhid kokusu ge
liyor" diyerek Ramazan Efendi'nin gelece-

Mahfi Ramazan Efendi adına düzenlenmiş bir levha (İstanbul

Türbeler Müdürlüğü Arşivi)

Mahfi
Ramazan